МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ – ГИМНАЗИЯ № 19
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  В.И. МЕРКУЛОВА ГОРОДА ОРЛА
(МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ГИМНАЗИЯ № 19 Г. ОРЛА)

ПРИКАЗ

     15.09.2025г.                                                                                                        № 200-Д

Об организации наставничества
молодых специалистов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с годовым  планом методической работы гимназии на 2025 - 2026 учебный год, планом работы школьных методических объединений учителей предметников, с целью профессионального становления молодых специалистов,  повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, обмена передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить:
1.1.Учителя физической культуры Трущенко П.В. – наставником учителя физической культуры Карпова В.А.
1.2.Учителя английского языка Ларину А.М. – наставником учителя английского языка Цукановой М.Р.
1.3.Учителя английского языка Воробьёву А.А. – наставником учителя  английского языка Анишевой А.Р.
1.4. Учителя географии Королёву О.А. – наставником учителя  географии Росторгуевой Ю.А.
2. Руководителям МО: Федоровой О.С., Лариной А.М., Жиляевой М.Н.:
2.1.Организовать деятельность педагогов-наставников с молодыми специалистами в 2025-2026 учебном году в соответствии с планами индивидуальной работы.
3. Методисту гимназии Перелыгиной Н.В.:
3.1. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.
4. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о наставничестве.
5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Перелыгину Н.В.

Директор гимназии                                                 А.И.Быковский

С приказом ознакомлены:   Перелыгина Н.В.
Жиляева М.Н.
Федорова О.С.
Ларина А.М.
Воробьёва А.А.
Цуканова М.Р.
Карпов В.А.
Анишева А.Р.
Росторгуева Ю.А.